
DELIBERAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

APSP Matteo Remaggi 

n.  1  del  05 MAGGIO 2023 

 

OGGETTO:  Gara per l’esternalizzazione triennale con opzione biennale dei servizi 

socio assistenziali e generali dell’APSP Matteo Remaggi – mancata presentazione di 

offerte e nuova indizione con carattere d’urgenza 

  

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Visto l’art. 13 lettera h dello Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona secondo 

il quale per motivi d’urgenza è possibile l’adozione di atti per i quali verrà chiesta la ratifica 

in occasione del primo Consiglio di Amministrazione; 

Vista la L.R. Toscana 43/2004 intervenuta in materia di riordino e trasformazione delle 

Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficienza (IPAB), istituite con Legge 6972/1890, in 

Aziende pubbliche di servizi alla persona (d’ora in poi “ASP”); 

Considerato che per la gara di esternalizzazione dei servizi socio assistenziali e generali di 

pulizia e sanificazione, lavanolo biancheria piana/divise e lavanderia personale degli ospiti e 

coperte, indetta con determina n. 36 del 20 marzo 2023 nel termine ultimo per la 

presentazione delle offerte previsto per il 27 aprile u.s. non sono state presentate offerte; 

Dato atto che la programmazione del bilancio di previsione per gli anni 2023/2025 prevede 

l’esternalizzazione a partire dal mese di luglio; 

Ritenuto necessario procedere celermente all’indizione di una nuova procedura con una 

rimodulazione dell’importo a base di gara, dei relativi prezzi di riferimento e col carattere 

d’urgenza; 

Ritenuto opportuno delegare il Direttore all’adozione di tutti gli atti necessari per la nuova 

indizione, 

DELIBERA 

1. di prendere atto ed approvare che per la gara di esternalizzazione dei servizi socio 

assistenziali e generali di pulizia e sanificazione, lavanolo biancheria piana/divise e 

lavanderia personale degli ospiti e coperte, indetta con determina n. 36 del 20 marzo 



2023 entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte previsto per il 27 aprile 

u.s. non sono state presentate offerte; 

2. di dare atto che la programmazione del bilancio di previsione per gli anni 

2023/2025 prevede l’esternalizzazione a partire dal mese di luglio; 

3. di procedere celermente all’indizione di una nuova procedura con una 

rimodulazione dell’importo a base di gara, dei relativi prezzi di riferimento e col 

carattere d’urgenza; 

4. di delegare il Direttore all’adozione di tutti gli atti necessari per la nuova indizione; 

5. di procedere alla ratifica della presente deliberazione nel primo giorno utile del 

Consiglio di Amministrazione;  

6. di conferire al presente provvedimento l’immediata esecutività. 

 

 

 

 

 

               IL PRESIDENTE 

                    

 ____________________________    

Affisso all’Albo dell’Ente 

Dal         Al 


